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I Bellona er det få professorer, men mange som 
jobber for å drive frem nye løsninger for bekjempelse 
av klimaendringer, skriver Paal Frisvold, styreleder i 
Bellona Europa.Professor Peter M. Haugan ved 
Universitetet i Bergen fremholder i DN 18.

desember at jeg har lagt ned så mye prestisje i arbeid med CO2-fangst og lagring (CCS) at jeg ikke er i 
stand til å endre kurs når utviklingen taler for det. 

Haugan viser til fire omfattende problemstillinger han mener ikke kan overkommes: 

Først sprekkdannelse og lekkasje etter injeksjon ved Tordis-feltet i 2008. Ulykken viste risiko ved bruk av 
høyt trykk og store volum injeksjon av produsert vann i brønner der oljeselskaper ønsker større og 
raskere utvinningstempo. Det er påfallende at Haugan ikke ser ut til å ha satt seg inn i forskjellen mellom 
brønnaktivitet i Tordis og CO2-injisering i Sleipner over 300 km unna. 

For det andre forsinket utbygging på grunn av protester fra miljøaktivister. Prosjektet i Barendrecht i 
Nederland ble skrinlagt på grunn av motstand fra en bred samfunnskoalisjon etter en meget svak 

konsultasjonsprosess. 

For det tredje peker Haugan på etiske motforestillinger mot å bruke ekstra energi på CCS. Det er riktig at 
de første CCS-anleggene er energiintensive Ð cirka 17Ð25 prosent mer enn vanlige kraftverk. Forskning 
viser at behov for ekstra energi reduseres kraftig over tid. 

Haugans siste hinder er psykologiske motforestillinger med ukjent opplevd risiko. Mer vidtgripende og 
vilkårlig argument skal vanskelig finnes. 

Haugan må gjerne kalle meg lobbyist. I Bellona er vi få professorer, men mange med høy utdanning 
som jobber ut fra en forståelse om å benytte mulighetene deltagelse i samfunnets institusjoner gir for å 

skaffe forståelse for og drive frem nye løsninger på utvalgte områder knyttet til bekjempelse av 
klimaendringer. 

- Paal Frisvold, styreleder Bellona Europa, Belgia 
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